Imperatoris poposcit, ut de fide cum adversariis coram disputaret. Verum cum Ursacius et Valens ariani episcopi, quos Hilarius scriptis confutarat, praesentis eruditionem pertimescerent, Constantio persuaserunt, ut specie honoris eum in suum Episcopatum restitueret. Tunc Hilarium prælio hæreticorum revertentem, ut inquit sanctus Hieronymus, Galliarum Ecclesia complexa est, quem ad episcopatum secutus est Martinus, qui postea Turonensi præfuit Ecclesiae: tantumque illo doctore profecit, quantum ejus postea sanctitas declaravit.

i). Posui adjutorium.

Lectio vi.

Magna deinceps tranquillitate Pictavorum Ecclesiam administravit; Galliamque universan adduxit, ut arianorum impietatem, condemnaret. Multos libros scripsit mira eruditione; quos omnes sanctus Hieronymus ad Lætam, sine ulla erroris suspicione legi posse, testatur illis verbis: Hilarii libros inoffenso decurrat pede. Migravit in cœlum idibus januarii, Valentianino

et Valente imperatoribus, anno post Christum natum trecentessimo sexagessimo nono. Eum a multis Pátribus et Conciliis insignem Ecclesiae Doctorem nuncupatum, atque uti talem in aliquot Diœcésibus cultum; tandem instantे Synodo Burdigalensi, Pius nonus Pontifex Maximus ex sacrorum Rituum Congregacionis consulto universæ Ecclesiae Doctorem declaravit et confirmavit, ac ipsius festo die Missam et Officium de Doctoribus ab omnibus recitari jusit.

r). Iste est qui.

In 3. N. Ll. ut in Breviario.

DIE XVI JANUARII.

In festo S. Fulgentii Ep. et Conf.

Duplex 2 class.

Omnia ut in Breviario et Sanctis Hisp. præter seq.

ORATIO.

Deus qui populo tuo æternæ salutis beatum Fulgentium ministrum tribuisti: præsta quæsumus; ut quem doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cœlis. Per Dom.

In 1. Noct. Lects. Sapientiam de comm. Doctor.

DIE XXIV JANUARII.

*In Festo Descensionis**B. M. V.**Duplex 2. clas.**In 1. Vesp. Añæ et Cap. de
Laud. Psalmi ut in Fest.**B. M. V.*

HYMNUS.

Ave, maris stella,
Dei Mater alma,
Atque semper virgo,
Felix cœli porta.

Sumens illud Ave
Gabriélis ore,
Funda nos in pace,
Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,
Profer lumen cæcis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus,
Tulit esse tuus.

Virgo singularis,
Inter omnes mitis,
Nos culpis solutos,
Mites fac et castos.

Vitam præsta puram,
Iter para tutum,
Ut vidéntes Jesum,
Semper collætemur.

Sit laus Deo Patri,
Summo Christo decus,
Spiritui sancto,
Tribus honor unus. Amen.

Y. Dignare me laudare
te, Virgo sacra.